
 

1 

DIRECTUM-25360-774900  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 02.02.2018 №  0215/20-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие информационно-коммуникационных 

технологий и повышение эффективности 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы" 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 «Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0636/08-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие информационно-коммуникационных 

технологий и повышение эффективности предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2282/20-02/2017 (с изменениями от 25.01.2018 № 

0132/20-02). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-774900  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-774900  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 02.02.2018 №  0215/20-02 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие информационно-коммуникационных технологий и повышение эффективности предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 13.10.2017 № 2282/20-02/2017 (с изменениями от 25.01.2018 № 0132/20-02), 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 3 «Перечень мероприятий Программы» добавить строку «11.1.»: 

« 

11.1. 

Основное мероприятие.  

Развитие МФЦ 

  

2018-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 1600,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация ГО 

Чехов, МКУ «МФЦ 

предоставления 

государственных и 
муниципальных услуг 

городского округа 

Чехов» 

  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 1072,0 1072,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 528,0 528,0 0,0 0,0 0,0 

                     ». 

 

 1.1. В разделе 3 «Перечень мероприятий Программы» строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по Программе 
2018-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
120976,7 494418,0 132487,5 120643,5 120643,5 120643,5 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

24642,5 10396,0 10396,0 0,0 0,0 0,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-774900  

области 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

96334,2 484022,0 122091,5 120643,5 120643,5 120643,5 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                    ». 

 2. Раздел 5.3. «Обоснование объема финансовых ресурсов Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование мероприятия Подпрограммы Источник финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам (тыс. 

руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

1. Основное мероприятие 1 

Средства бюджета Московской 

области Расчет согласно условий 

Государственной 
программы Московской 

области «Цифровое 

Подмосковье» на 2018-
2021 годы 

Всего: - 0,0 

  

Реализация общесистемных мер по повышению качества и 

доступности государственных и муниципальных услуг на 
территории муниципального образования 

в том числе: 

2018 г. - 0,0 

2019 г. - 0,0 

2020 г. - 0,0 

2021 г. - 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

Всего: - 0,0 

в том числе: 

2018 г. - 0,0 

2019 г. - 0,0 

2020 г. - 0,0 

2021 г. - 0,0 

2. Основное мероприятие 2 

Средства бюджета Московской 
области Расчет согласно условий 

Государственной 

программы Московской 
области «Цифровое 

Подмосковье» на 2018-

2021 годы 

Всего: - 4579,0 

  

Обеспечение деятельности МФЦ в том числе: 

2018 г. - 4579,0 

2019 г. - 0,0 

2020 г. - 0,0 

2021 г. - 0,0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего: - 341031,2 

в том числе: 

2018 г. - 84861,8 

2019 г. - 85389,8 

2020 г. - 85389,8 

2021 г. - 85389,8 



 

5 

DIRECTUM-25360-774900  

3. Основное мероприятие 3 

Средства бюджета Московской 
области Расчет согласно условий 

Государственной 

программы Московской 
области «Цифровое 

Подмосковье» на 2018-

2021 годы 

Всего: - 1072,0 

  

Развитие МФЦ в том числе: 

2018 г. - 1072,0 

2019 г. - 0,0 

2020 г. - 0,0 

2021 г. - 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

Всего: - 528,0 

в том числе: 

2018 г. - 528,0 

2019 г. - 0,0 

2020 г. - 0,0 

2021 г. - 0,0 

                    ». 

 3. Раздел 5.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

№

№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 

придельных 
сроков их 

исполнения 

Срок 

исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 
финансирования 

Объем 

финансирова

ния 
мероприятия 

в 2017 году 

(тыс. рублей) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс. 
рублей) Ответстве

нный за 

выполнен

ие 
мероприя

тия 

программ
ы 

Результаты 

выполнени

я 
мероприят

ий 

программы 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 

1. 

Основное мероприятие 1. Реализация 
общесистемных мер по повышению 

качества и доступности 

государственных и муниципальных 

услуг на территории муниципального 
образования 

  

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ 

Админист
рация 

городског

о округа 

Чехов 

  

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

1.1. 

Оптимизация предоставления 
государственных и муниципальных 

услуг, в том числе обеспечение их 

предоставления без привязки к месту 

регистрации, по жизненным 
ситуациям   

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ 

  

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

1.2. 
Оперативный мониторинг качества и 

доступности предоставления   

2018-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности МФЦ 

  



 

6 

DIRECTUM-25360-774900  

государственных и муниципальных 
услуг, в том числе по принципу 

«одного окна» 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2. 

Основное мероприятие 2. 
Организация деятельности МФЦ 

  

2018-

2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 

74623,1 345610,2 89440,8 85389,8 85389,8 85389,8 

Админист
рация 

городског

о округа 
Чехов 

  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

4300,0 4579,0 4579,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

70323,1 341031,2 84861,8 85389,8 85389,8 85389,8 

2.1. 

Оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда 

  

2018-

2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 

63697,8 276342,0 69085,5 69085,5 69085,5 69085,5 

  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

4300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

59397,8 276342,0 69085,5 69085,5 69085,5 69085,5 

2.2. 

Материально-техническое 
обеспечение МФЦ 

  

2018-

2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 

10924,1 64612,2 15723,3 16296,3 16296,3 16296,3 

  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

10924,1 64612,2 15723,3 16296,3 16296,3 16296,3 

2.3. 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

  

2018-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
1,2 32,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

  

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

1,2 32,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

2.4. 
Организация деятельности 
многофункциональных центров   

2018-
2021 гг. 

Итого, в том 
числе: 

0,0 4624,0 4624,0 0,0 0,0 0,0 
  



 

7 

DIRECTUM-25360-774900  

предоставления государственных и 
муниципальных услуг, действующих 

на территории Московской области, 

по приему и обработке заявлений о 

включении избирателей, участников 
референдума в список избирателей, 

участников референдума по месту 

нахождения и направлению 
соответствующей информации в 

территориальные избирательные 

комиссии 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 4579,0 4579,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Основное мероприятие 3. Развитие 

МФЦ 

  

2018-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 1600,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 

Админист

рация 

городског
о округа 

Чехов 

  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 1072,0 1072,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 528,0 528,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. 

Дооснащение материально-

техническими средствами – 

приобретение программного 

аппаратного комплекса для 
оформления паспортов гражданина 

Российской Федерации, 

удостоверяющих личность 
гражданина Российской Федерации 

за пределами территории Российской 

Федерации в МФЦ   

2018-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
0,0 1600,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 1072,0 1072,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 528,0 528,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме 
2018-

2021 гг. 

Итого, в том 

числе: 
74623,1 347210,2 91040,8 85389,8 85389,8 85389,8 

  

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

4300,0 5651,0 5651,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

70323,1 341559,2 85389,8 85389,8 85389,8 85389,8 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

